
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

Não classificado (fron pos 27) 

No. 
34 
10 
45 

282 
84 
44 

101 
323 
198 

14 
202 
175 

75 
2 

980 
81 

7 
12 
17 

551 
279 
297 

72 
151 

69 
78 

974 

Nome 
LUCAS DUNKA 
JEAN RAMOS 
LEONARDO DE SOUZA 
HENRIQUE HENICKA 
VANDERLEI DE SOUZA JUNIOR 
GILMAR LONGEN JUNIOR 
LEONARDO ARCHER 
CASSIO ANACLETO ESPINDOLA 
HUGO PHILIPPE 
RENAN COLDEBELLA 
ALEXANDRO CARVALHO 
LUÍS FELIPE FIETZ 
MURILO LIMA FRANÇA 
RAFAEL DUNKA 
GEOVANNI BEGNINI 
FABIANO BERNARDO 
VOLKMAR BERCHTOLD 
DJOHNY LUIZ DE AQUINO 
ALEXANDRE MORES MAGARINOS 
RAYLLAN BATISTA CALIXTO 
ROMULO NORA CHIARANI 
FABIO DE OLIVEIRA 
AGENOR VARELA 
FELIPE DALFOVO 
ANISIO CLASEN 
HERICK FERNANDES REIS 

ISMAEL TESSMANN BRIGHENTE 

Melhor Tempo 
1:41.163 
1:41.212 
1:41.481 
1:44.088 
1:45.143 
1:47.698 
1:48.066 
1:48.654 
1:49.221 
1:49.672 
1:50.495 
1:51.681 
1:52.358 
1:55.004 
1:56.576 
1:56.956 
1:57.250 
1:57.747 
1:59.043 
1:59.076 
2:00.340 
2:03.058 
2:12.493 
2:13.164 

Diff 

0.049 
0.318 
2.925 
3.980 
6.535 
6.903 
7.491 
8.058 
8.509 
9.332 

10.518 
11.195 
13.841 
15.413 
15.793 
16.087 
16.584 
17.880 
17.913 
19.177 
21.895 
31.330 
32.001 

n a  v o l t a .  
3 
7 
7 
6 
7 
5 
8 
7 
2 
5 
7 
5 
3 
2 
3 
2 
1 
3 
4 
6 
2 
1 
2 
2 
0 
0 

0 

Cidade 
BALNEARIO PIÇARRAS 
CURITIBA 
PINHAIS 
ESTRELA 
JOINVILLE 
ITUPORANGA 
BRUSQUE 
SAO JOAO DO SUL 
TUBARAO 
CONCORDIA 
SAO JOAO BATISTA 
SÃO BENTO DO SUL 
TUBARÃO 
PIÇARRAS 
PONTA GROSSA 
SAO JOAO BATISTA 
SCHROEDER 
ANTONIO CARLOS 
ITAPEMA 
PONTA GROSSA 
PINHEIRO PRETO 
JOINVILLE 
ITAPEMA 
BOMBINHAS 
PALHOÇA 
SÃO FRANCISCO DO SUL 

ORLEANS 

Patrocínio 
HONDA RACING 
JMR / DESTRI / MOTOS NENO /BLADE ENERGY/ GRINGA MX / PROMX / 
HONDA RACING/CIRCUIT / SEGUROS HONDA / DID / 
IMS RACING, DMR MOTOS, TEBALDI GRAFICOS, CAELO MAQUINAS. 
AVTEC/ TOP LINE FERRAMENTARIA/ 5 GRAFICOS/ MR PRO/MX SUSPENS 
GERSON MOTOS/ VEDAMOTORS/ DURAG/ LONGEN AUTOCENTER 
ARCHER, PRO RACING, TBT RACING, NEI ASSESSORIA 
BIKER ACESSORIOS/ VIOLA RACING/EMISTAR/RK MADEIRAS/ALFAASSOC 
SEM PATROCÍNIO 
COLDEBELLA TERRAPLANAGEM 
FISIO ANA TENSINI, TORNEARIA CARVALHO, DK MOTOS 
ESCRITÓRIO BAR GRILL / CENTRAL SEMINOVOS / JACSON RACING / T 
FAUSTO AUTOMOVEIS 
CONVENIÊNCIA RR34 
TRANSPORTES BEGNINI 
PRO RACING-MARCON PREPARACOES-BRUNO MOTOS-MECANICA BERNARDO 
MARKOLF BIKES, GAIA MX 
DA12 RACING/ THOMAZ MOTORS / SERTECH / MOTO CLUBE ANTONIO CA 
FORD MAGAVEL 
CALISTO AUTOMOVEIS 
RACER OFF ROAD, BENDER SUSPENSÕES, BARON MOTOS, CPEL INDUSTR 
MXCENTER NELSON MULTIMARCAS 
FC MOTOS, RESTAIURANTE QUERUBIM, M3 SUSPENSOES, ITAPEMA OFF 
QUATTRO IMÓVEIS - PRAIA DE MARISCAL 
MOVELLE MOVEIS PLANEJADOS 
REDTRUCK 

MULTICELL HB VARIEDADES GUIGO MOTOS 
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4ª Etapa Catarinense de Motocross 
MX1 / Intermediária MX1 

Treino Cronometrado 

Qualificação iniciado em 10:06:27 

Canelinha - Binho 1,530 Km 
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